
Číslo smlouvy dárce:                                              Číslo smlouvy obdarovaného:   

Darovací smlouva – věcný dar – právnická osoba Strana 1 (celkem 2) 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Dárce: název: Agro Brno – Tuřany, a.s. 

 sídlo: Dvorecká 521/27 

 jednající: XXXXX 

 IČ: 29365619 

     DIČ: CZ29365619 

      
  

 

2. Obdarovaný:   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

 státní příspěvková organizace  

 sídlo: Pekařská 664/53, 656  91 Brno 

 jednající: Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

 IČ: 00159816 

 DIČ: CZ00159816    

     bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., pobočka Brno 

                        č. účtu: 123-71138621/0710 

SWIFT: CNBACZPP 

IBAN: CZ37 0710 0001 2300 7113 8621 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému věcný dar – 1500 ks vánočních růží: 

Reg. 
Číslo Název 1 Průměr ks Tvar 

Cena bez 
DPH Cena s DPH 

1793 Euphorbia pulcherrima 13 1500 vícevýhon 60 000,00 Kč 69 000,00 Kč 

Celkem 60 000,00 Kč 69 000,00 Kč 
 

(dále jen „dar“). 

 

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá. 

 

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

1. Dárce předá dar obdarovanému nejpozději do 17. 12. 2020. Dar bude předán tomuto zaměstnanci 

obdarovaného XXXXXXXXXXXX.  

 

2. Dar byl poskytnut na zdravotnické účely ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Dar je určen pro potřeby tohoto pracoviště obdarovaného: I. ORTK, oddělení č. 19.  

 

4. Obdarovaný se zavazuje použít dar v souladu s ustanovením čl. III. odst. 2 a 3 této smlouvy. 

 



Číslo smlouvy dárce:                                              Číslo smlouvy obdarovaného:   

Darovací smlouva – věcný dar – právnická osoba Strana 2 (celkem 2) 

5. Dárce souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, zejména svého názvu a předmětu  

a hodnoty daru.  

 

6. Dárce se zavazuje předat obdarovanému společně s darem veškerou dokumentaci, která se k daru vztahuje, 

jejíž předání vyžadují příslušné právní předpisy a která umožňuje s darem nakládat (např. záruční list, dodací 

list nebo fakturu, pokud je dar v záruční lhůtě, dále návod k obsluze v českém jazyce, servisní podmínky, 

prohlášení o shodě, apod.).  

 

7. Dárce výslovně prohlašuje a vlastním podpisem stvrzuje ve smyslu ust. § 2067 zákona č. 89/2012, občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, že v době darování nebyl v péči obdarovaného při poskytování 

zdravotnických služeb ani jinak nepřijímal jeho služby. 

 

 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí ustanoveními § 2055 - § 2078 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

3. Přesahuje-li hodnota daru uvedená v této smlouvě částku 50.000,- Kč bez DPH, je obdarovaný jako státní 

příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých informací 

týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního 

obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru 

nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést obdarovaný bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, v případě povinnosti obdarovaného zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a to 

nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 

 

 

V Brně dne 15. 12. 2020                              V Brně dne 21. 12. 2020 

 

 

 

 

Za dárce:                                                                            Za obdarovaného: 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                   …………………………………. 

XXXXX   Ing. Vlastimil Vajdák  

 ředitel 

 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 


